
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 сентября 2017 года                                                                       № 165 
п. Нижнесортымский 

 

Об обнародовании проекта решения 

Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский «О внесении 

изменений и дополнений в устав 

сельского поселения Нижнесортымский» 

 

     

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения 

Нижнесортымский в соответствие с действующим законодательством  
 

Совет  депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский» согласно приложению. 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Нижнесортымский.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                 П.В. Рымарев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к решению  

         Совета депутатов сельского  

         поселения  Нижнесортымский   

                                                                                                           от 20 сентября 2017года № 165 
 

РЕШЕНИЕ  

___ __________ 20___                                                                                 № ____ 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений и дополнений 

в устав сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения 

Нижнесортымский, 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения 

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 согласно приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее 

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством 

сроки для государственной регистрации. 

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский  

                                                                                                     

                                                     П.В. Рымарев              
 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

                                                                                                Совета депутатов сельского 

поселения  Нижнесортымский  

                                                                                                от ___ __________ 20__года  № __ 

 

Изменения и дополнения в устав    

сельского поселения Нижнесортымский 
 

1. Часть 1 статьи  5.1 дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

«2) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта;». 

 

2. Часть 2 статьи 31 изложить в новой редакции: 

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования).». 

 
 

 

 

 

 

 

 


